Santana de Parnaíba, 24 de novembro de 2023.

Ofício n° 167/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Replantio de árvores

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria, providências para que as 8 (oito) árvores da espécie

"Palmeiras", que serão removidas devido às obras na Alameda América, na altura do

acesso da Al. Ásia, que sejam replantadas na própria Alameda América.

Essa iniciativa visa promover a preservação ambiental e garantir a

manutenção da estética da via, considerando a necessidade de remover tais

espécies arbóreas para a implementação das melhorias viárias no local.

Portanto, peço providencias a Vossa Senhoria, para assegurar que

essas árvores sejam devidamente plantadas na própria Alameda América.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza

Secretário Municipal da Casa Civil

Santana de Parnaíba- SP